
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ФЕОДОСИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ” 

 

ПРИКАЗ 

 

13.02.2024г.           № 127 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса  

экологических рисунков в 2024 году 

 

 В соответствии с планом городских массовых мероприятий на базе Муниципального 

бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии 

Республики Крым состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса экологических 

рисунков в 2024 году. В конкурсе приняли участие 321 обучающийся из                                                    

17 общеобразовательных учреждений, 8 дошкольных образовательных учреждения и центра 

дополнительного образования «Интеллект». 

На основании итогового протокола  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителями и наградить грамотами управления образования Администрации 

города Феодосии за лучшие творческие работы следующих феодосийских школьников, 

участников конкурса 

1.1. в номинации «Мир воды»: 

5-6 лет 

1 место – Конееву Марию Денисовну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №20 «Жар-птица» г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Дерябкина Татьяна Анатольевна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №20 

«Жар-птица» г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Малхасян Эвелину Арменовну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Зубаченко Любовь Николаевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Ганиеву Шадие Шевкетовну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Прилуцкая Анна Александровна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 

«Солнышко» г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Чемчединова Эмина Энверовича, воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Прилуцкая Анна Александровна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 

«Солнышко» г.Феодосии Республики Крым»; 

  



2 

 

3 место – Герасименко Диану Евгеньевну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3 «Юля» г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Дорошенко Наталия Владимировна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3 «Юля» г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Вербицкого Кирилла Викторовича, воспитанника муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №20 «Жар-птица» 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Дерябкина Татьяна Анатольевна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №20 

«Жар-птица» г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Щукина Захария Сергеевича, воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Щебетовский детский сад «Семицветик» 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Лабанова Светлана Витальевна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Щебетовский 

детский сад «Семицветик» г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Газиеву Эсану Марленовну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Цукер Дина Анатольевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» 

г.Феодосии Республики Крым»; 

7-9 лет 

1 место – Эмерсаеву Хатидже Мансуровну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А.Македонского 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Гладких Ленара Вячеславовна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Щебетовская школа им. М.А.Македонского г.Феодосии Республики Крым»;  

2 место – Миронова Матвея Антоновича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н.Котова г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Стрельцова Елена Борисовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н.Котова г. Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Войцих Марьяну Игоревну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 им. В.Коробкова Феодосии 

Республики Крым», руководитель Рыбюкова Татьяна Геннадьевна, учитель начальных 

классовмуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4                  

им. В.Коробкова Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Замай Михаила Романовича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Малышева Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Бокач Каролину Евгеньевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 им. В.Коробкова Феодосии 

Республики Крым», руководитель Бокач Наталья Борисовна, педагог-организатор 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 им. В.Коробкова 

Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Кравченко Владимира Константиновича, обучающегося 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа                    

им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым», руководитель Качаева Елена 

Сергеевна, учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

  



3 

 

3 место – Рыбникова Игоря Витальевича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2                             

им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Доронина Оксана Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. Ульянова с 

углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Топалову Еву Игоревну, обучающуюся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №13 г. Феодосии Республики Крым», руководитель 

Малышева Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №13 г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Мамутову Диану Наримановну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Кривцова Лариса Владимировна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Новикову Веру Олеговну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В.Преснякова г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Григорьева Наталья Васильевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11                                    

им. А.В. Преснякова г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Голованова Мирослава Ильича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Гринь Ирина Геннадьевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Янина Даниила Ивановича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н.Котова г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Лобова Ирина Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н.Котова 

г. Феодосии Республики Крым»; 

10-14 лет 

1 место – Тарасенко Марию Андреевну, обучающуюся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Коденко Наталья Ивановна, учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №17 г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Смольникову Дарью Сергеевну, обучающуюся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Мятка Анастасию Романовну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им.                   

Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Доронина Оксана Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. Ульянова с 

углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Панасевич Анну Андреевну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 им. В.Коробкова Феодосии 

Республики Крым», руководитель Обухова Полина Александровна, педагог-организатор 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 им. В.Коробкова 

Феодосии Республики Крым»; 

  



4 

 

3 место – Карпенко Святослава Вячеславовича, обучающегося 9 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Скрябина Анна Ярославовна, учитель биологии, химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Ромащенко Софию Юрьевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Шейко Сергей Васильевич, учитель истории 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им.                         

Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Сулейманову Венеру Бариевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Мишковская Елена Владимировна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

15-18 лет 

1 место – Булыга Ксению Алексеевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Щербакова Наталья Николаевна, учитель биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им.                        

Ю.А. Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

1.2. в номинации «По лесной тропинке»: 

5-6 лет 

2 место – И-Ман-Хо Веронику Дмитриевну, обучающуюся кружка «Я умею» 

муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» 

г.Феодосии Республики Крым, руководитель Белова Дарья Игоревна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования 

«Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

2 место – Сидоренко Марка Дмитриевича, воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Зубаченко Любовь Николаевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Потапову Кристину Юрьевну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Зубаченко Любовь Николаевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Чемчединову Элину Энверовну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Заболотная Ирина Владимировна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 

«Солнышко» г.Феодосии Республики Крым»; 

7-9 лет 

1 место – Маркевич Виолетту Витальевну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им.                   

Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Доронина Оксана Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. Ульянова с 

углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым»; 

  



5 

 

2 место – Ромащенко Романа Романовича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Качаева Елена Сергеевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа 

им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Блохина Кирилла Николаевича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Блохина Юлия Фёдоровна, завуч муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Андрееву Александру Александровну, обучающуюся 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Логинова Ирина Валерьевна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Стасюк Ксению Евгеньевну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т.Волынкина г.Феодосии 

Республики Крым», кружка «Я умею» муниципального бюджетного учреждения центр 

дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым, руководитель 

Белова Дарья Игоревна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного 

учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

3 место – Бондаренко Екатерину Ивановну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 им. В.Коробкова г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Бойко Эвелина Фератовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 им. В.Коробкова 

г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Синенко Никиту Сергеевича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Головко Олеся Михайловна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Любину Эвелину Ивановну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н.Котова г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Стрельцова Елена Борисовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н.Котова 

г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – И-Ман-Хо Давида Дмитриевича, обучающегося кружка «Я умею» 

муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» 

г.Феодосии Республики Крым, руководитель Белова Дарья Игоревна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования 

«Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

10-14 лет 

1 место – Шишкову Нэллу Сергеевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А.Македонского г. 

Феодосии Республики Крым», руководитель Попсуй Светлана Сергеевна, учитель ИЗО 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. 

М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Чертенкову Наталью Андреевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Гордиёнок Татьяна Викторовна, учитель 

математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская 

школа им. М.А. Македонского г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Стабецкого Саву Валерьевича, обучающегося 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 



6 

 

3 место – Сулейманову Мавиле Исмаиловну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Гридюшко Екатерина Юрьевна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10                                         

им. И.Т. Волынкина г. Феодосии Республики Крым»; 

15-18 лет 

1 место – Степанову Виолетту Валериевну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Белая Валерия Романовна, учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Лемешко Алису Алексеевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Колченко Юлия Сергеевна, учитель химии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым»; 

1.3. в номинации «Домашние питомцы»: 

5-6 лет 

1 место – Зуеву Софию Константиновну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Щебетовский детский сад «Семицветик» 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Лабанова Светлана Витальевна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Щебетовский 

детский сад «Семицветик» г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Комарницкую Екатерину Сергеевну, обучающуюся кружка «Я умею» 

муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» 

г.Феодосии Республики Крым, руководитель Белова Дарья Игоревна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования 

«Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

2 место – Жигулину Марию Денисовну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А.Македонского  

г. Феодосии Республики Крым», руководитель Мерзлякова Любовь Ивановна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Щебетовская школа им. М.А. Македонского г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Ситенкову Софию Михайловну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Цукер Дина Анатольевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» 

г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Кискину Юлию Сергеевну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Зубаченко Любовь Нколаевна, воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии Республики 

Крым»; 

3 место – Абдулганиева Исмаила Наримановича, воспитанника муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Щебетовский детский сад 

«Семицветик» г.Феодосии Республики Крым», руководитель Горелова Лариса Ромутис-

Петрасовна, воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Щебетовский детский сад «Семицветик» г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Ибрагимову Цветану Юрьевну, обучающуюся кружка «Я умею» 

муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» 

г.Феодосии Республики Крым, руководитель Белова Дарья Игоревна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования 

«Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

  



7 

 

7-9 лет 

1 место – Типографова Степана Владимировича, обучающегося 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии 

Республики Крым», Грибова Светлана Тимофеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Витвицкого Максима Борисовича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2                           

им. Д.И.Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Доронина Оксана Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. Ульянова с 

углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Штонда Ивана Алексеевича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Голубовская Елена Алексеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Тарасенкова Романа Дмитриевича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Шукшина Евгения Константиновна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3                    

им. Ю.А.Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Юркину Марию Алексеевну, обучающуюся кружка «Я умею» 

муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» 

г.Феодосии Республики Крым, руководитель Белова Дарья Игоревна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования 

«Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

2 место – Покатаеву Марию Николаевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Демьяненко Наталья Сергеевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Маркевич Виолетту Витальевну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2                           

им. Д.И.Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Доронина Оксана Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. Ульянова с 

углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Антофий Юлию Дмитриевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Стрельцова Елена Борисовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Эфендиеву Ярославу Юрьевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Смоленцева Лилия Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Дьяконову Полину Анатольевну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Рамазанова Аида Эхтирамовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3                          

им. Ю.А. Гарнаева г. Феодосии Республики Крым»; 

  



8 

 

3 место – Симоненко Киру Павловну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Демьяненко Наталья Сергеевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики Крым; 

3 место – Мкртчян Артема Дмитриевича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Стукалова Нина Викторовна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Новицкую Екатерину Игоревну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Важницына Надежда Владимировна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Симонян Гарика Камоевича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Голубовская Елена Алексеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11                                     

им. А.В. Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Успенского Артема Алексеевича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А.Македонского г. 

Феодосии Республики Крым», руководитель Мерзлякова Любовь Ивановна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа 

им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Бегунову Ксению Артемовну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Голубовская Елена Алексеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11                                         

им. А.В. Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Ренжиглову Алёну Андреевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Литвинова Наталья Викторовна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Чугай Анастасию Владимировну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Смоленцева Лилия Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Бережную Богдану Евгеньевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2                              

им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Цыбык Виктория Олеговна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Литвиненко Анну Андреевну , обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2                              

им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики 

Крым»; воспитанницу кружка «Я умею» муниципального бюджетного учреждения центр 

дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым, руководитель 

Белова Дарья Игоревна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного 

учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

  



9 

 

3 место – Асанову Алие Аметовну, обучающуюся 1 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А.Македонского г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Мерзлякова Любовь Ивановна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа                   

им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

10-14 лет 

1 место – Титова Алексея Александровича, обучающегося 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Бочарова Людмила Валериевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Бородкину Марию Сергеевну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2                               

им. Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики 

Крым», руководитель Минчик Анастасия Вячеславовна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. Ульянова с 

углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Гинда Веру Юрьевну, обучающуюся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Касьян Виктория Андреевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии Республики 

Крым»; 

2 место – Крастелеву Юлианну Сергеевну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г. Феодосии 

Республики Крым», руководитель Тараканова Анастасия Юрьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3                                    

им. Ю.А. Гарнаева г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Голованову Ульяну Михайловну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Маркова Марина Геннадиевна, педагог – организатор 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Мятка Анастасию Романовну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Доронина Оксана Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. Ульянова с 

углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Еремчук Таисию Алексеевну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

воспитанницу кружка «Я умею» муниципального бюджетного учреждения центр 

дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым, руководитель 

Белова Дарья Игоревна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного 

учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

3 место – Бобовкину Елизавету Сергеевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Бондаренко Елена Николаевна, учитель технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Андреюк Зоряну Юрьевну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Кочанова Алена Юрьевна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова  г.Феодосии 

Республики Крым»; 



10 

 

3 место – Титова Николая Александровича, обучающегося 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Семенихину Диану Николаевну, обучающуюся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Семенихина Оксана Сергеевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Билаш Марка Сергеевича, обучающегося 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Семенихина Оксана Сергеевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

15-18 лет 

1 место – Костенкову Ольгу Евгеньевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Шматко Инна Викторовна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Ибрагимову Анифе Евгеньевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Белая Валерия Романовна, учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым»; 

1.4. в номинации «Экологическая среда города»: 

5-6 лет 

1 место – Катаки Смаила Меджитовича, воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Прилуцкая Анна Александровна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 

«Солнышко» г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Перминова Игоря Романовича, воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №29 «Лучик» г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Бешенцева Светлана Владимировна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №29 

«Лучик» г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Киорогло Ивана Александровича, воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №29 «Лучик» г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Игнатович Светлана Эдуардовна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №29 

«Лучик» г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Эмирсалиеву Адиле Ленуровну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Заболотная Ирина Владимировна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 

«Солнышко» г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Дудко Кирилла Егоровича, воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Зубаченко Любовь Николаевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии 

Республики Крым»; 

  



11 

 

7-9 лет 

1 место – Масолову Ирину Юрьевну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Григорьева Наталья Васильевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11                           

им. А.В. Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Гребенец Никиту Максимовича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Литвинова Наталья Викторовна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Юшина Максима Станиславовича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым», кружка КЛУБ «ЮНЭКО» муниципального бюджетного учреждения центр 

дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым, руководитель 

Неворошкова Елена Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии 

Республики Крым; 

10-14 лет 

1 место – Бернякову Викторию Андреевну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им.                    

Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Доронина Оксана Александровна, учитель ОДНКНР муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им.                      

Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Турчаникову Таисию Владимировну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Классен Оксана Эдуардовна, учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Сукорцеву Цветану Романовну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Устинова Елизавета Валерьевна, педагог-организатор муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Бондаренко Юрия Александровича, обучающегося 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Кульневич Екатерина Александровна, учитель русского 

языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 

№9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Новикову Василису Сергеевну, обучающуюся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Воробьева Валентина Николаевна, учитель изобразительного искусства 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Мамбетову Фериде Усеинову, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А.Македонского 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Попсуй Светлана Сергеевна, учитель ИЗО 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа                   

им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Гилан Ивана Александровича, обучающегося 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Леонгардт Елена Николаевна, педагог-библиотекарь муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии Республики Крым»; 

  



12 

 

15-18 лет 

1 место – Чилий Софью Валерьевну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им.                   

Д.И. Ульянова с углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Белоусова Ирина Владиславовна, учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. Ульянова с 

углубленным изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым»; 

1.5. в номинации «Заповедные уголки родного края»: 

7-9 лет 

1 место – Скрябину Ольгу Сергеевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Скрябина Анна Ярославовна, учитель биологии, химии, географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г. Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Стукалову Эвелину Владиславовну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Головко Олеся Михайловна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №12 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Прилуцкую Ульяну Сергеевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии Республики Крым», 

руководитель Куранда Евгения Юрьевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г. Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Пристинского Михаила Ивановича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Стрельцова Елена Борисовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Силкина Федора Михайловича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А.Македонского 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Качаева Елена Сергеевна, учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа                   

им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

10-14 лет 

1 место – Горбачевскую Екатерину Павловну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Горбачевский Павел Юрьевич, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Гаркушу Екатерину Андреевну, обучающуюся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Бондаренко Елена Николаевна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Шелухину Владиславу Евгеньевну, обучающуюся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Небиеву Афизе Садыковну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №16 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Абдурахманова Динара Диляверовна, учитель изобразительного искусства и 

технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №16 

г.Феодосии Республики Крым»; 



13 

 

3 место – Викторову Арину Анатольевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №16 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Абдурахманова Динара Диляверовна, учитель изобразительного искусства и 

технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №16 

г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Телушкину Эльмиру Валерьевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А.Македонского г. 

Феодосии Республики Крым», руководитель Попсуй Светлана Сергеевна, учитель ИЗО 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа                    

им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

1.6. в номинация «Родные пейзажи» 

5-6 лет 
2 место – Канилова Дениса Владимировича, воспитанника муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №34 «Золотой ключик» 

г.Феодосии Республики Крым, руководитель Вакуленко Светлана Владимировна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №34 

«Золотой ключик» г.Феодосии Республики Крым; 

2 место – Газиеву Амину Фикретовну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Щебетовский детский сад «Семицветик» 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Лабанова Светлана Витальевна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Щебетовский 

детский сад «Семицветик» г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Киселёву-Овилову Алису Валерьевну, обучающуюся кружка «Я умею» 

муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» 

г.Феодосии Республики Крым, руководитель Белова Дарья Игоревна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования 

«Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

2 место – Яженко Максима Кирилловича, воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» г.Феодосии 

Республики Крым, руководитель Прилуцкая Анна Александровна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 

«Солнышко» г.Феодосии Республики Крым; 

3 место – Васюк Варвару Николаевну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» г.Феодосии 

Республики Крым, руководитель Прилуцкая Анна Александровна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 

«Солнышко» г.Феодосии Республики Крым; 

 3 место – Апанасевич Софию Владиславовну, воспитанницу муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №20 «Жар-птица» 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Тарахович Виктория Васильевна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №20 

«Жар-птица» г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Хатип Султание Ибраимовну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» г.Феодосии 

Республики Крым, руководитель Хатип Хатидже Сейрановна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» 

г.Феодосии Республики Крым; 

7-9 лет 
 2 место – Анищенко Егора Дмитриевича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Смоленцева Лилия Анатольевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

  



14 

 

 2 место – Богатёнкова Матвея Алексеевича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Кривцова Лариса Владимировна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Богданову Маргариту Романовну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Халтурина Ольга Александровна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Польшину Анастасию Ивановну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Приходько Наталья Викторовна, педагог-организатор 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Требисовскую Нику Владиславовну, обучающуюся 1 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа                   

им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым», руководитель Мерзлякова Любовь 

Ивановна, учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

10-14 лет 
 1 место – Кувшинову Елизавету Васильевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Воробьева Валентина Николаевна, учитель изобразительного искусства 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

1 место – Свидлова Максима Дмитриевича, обучающегося 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Классен Оксана Эдуардовна, советник директора по воспитанию муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым» 

 2 место – Костенко Анну Алексеевну, обучающуюся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Ищенко Светлана Анатольевна, педагог-организатор муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Черняка Данилу Андреевича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Исмаилова Насибе Рестемовна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Ерёменко Марию Николаевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Стрельцова Елена Борисовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 2 место – Лазареву Полину Викторовну, обучающуюся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Скрябина Анна Ярославовна, учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Лебедь Марию Андреевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Воробьева Валентина Николаевна, учитель изобразительного искусства 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым»; 



15 

 

3 место – Тельканову Анну Евгеньевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Воробьева Валентина Николаевна, учитель изобразительного искусства 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Шаровскую Софью Витальевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Муратова Надие Ахтемовна, учитель изобразительного 

искусства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. 

И.Т. Волынкина г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Стеклянникову Киру Анатольевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Мишковская Елена Владимировна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Мамутову Мавиле Шевкетовну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Гафарова Лили Сейрановна учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. 

М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Иноземцева Артемия Евгеньевича, обучающегося 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Тараканова Анастасия Юрьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. 

Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Джигмант Александру Александровну, обучающуюся 7 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Воробьева Валентина Николаевна, учитель изобразительного 

искусства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 

г.Феодосии Республики Крым»; 

15-18 лет 
1 место – Подгатец Анастасию Викторовну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Варачёва Виктория Жанновна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Горелову Алину Константиновну, обучающуюся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 7 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Колченко Юлия Сергеевна, учитель химии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 7 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Назаренко Марию Александровну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Чистякова Валерия Владимировна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Мельник Елизавету Евгеньевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Емшанова Елена Анатольевна, учитель математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. 

Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

  



16 

 

3 место – Первую Екатерину Андреевну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Гетьман Елена Николаевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Гетьман Ксению Дмитриевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Гетьман Елена Николаевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым»; 

1.7. в номинация «Охраняемые растения и животные» 

5-6 лет 
1 место – Новикову Серафиму Кирилловну, воспитанницу муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №9 «Алые паруса» 

г.Феодосии Республики Крым, руководитель Новикова Виктория Андреевна, воспитатель – 

психолог муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад №9 «Алые паруса» г.Феодосии Республики Крым; 

2 место – Кривкова Николая Алексеевича, обучающегося кружка «Я умею» 

муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» 

г.Феодосии Республики Крым, руководитель Белова Дарья Игоревна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения центр дополнительного образования 

«Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

3 место – Абкадыр Данияра Эфиковича, воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии Республики 

Крым, руководитель Зубаченко Любовь Николаевна, воспитатель – психолог муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии 

Республики Крым; 

3 место – Джапарову Диану Сервиновну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №34 «Золотой ключик» г.Феодосии 

Республики Крым, руководитель Вакуленко Светлана Владимировна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №34 

«Золотой ключик» г.Феодосии Республики Крым; 

7-9 лет 
1 место – Заболотного Тимофея Романовича, обучающегося 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Кривцова Лариса Владимировна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Привезенцеву Софию Дмитриевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Демьяненко Наталья Сергеевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Хроева Дамиана Станиславовича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Тернавская Валентина Евгеньевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Поддубного Илью Борисовича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Гринь Ирина Геннальевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Лазоркину Александру Евгеньевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Логинова Ирина Валерьевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №13 г.Феодосии Республики Крым»; 

  



17 

 

2 место – Попову Полину Денисовну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Лагода Эмилия Ивановна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Цутенко Софию Александровну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 им. В.Коробкова г.Феодосии 

Республики Крым», кружка «Я умею» муниципального бюджетного учреждения центр 

дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым, руководитель 

Белова Дарья Игоревна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного 

учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

3 место – Павлову Мирославу Алексеевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Пакулова Анна Вадимовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. 

Волынкина г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Минчик Евгению Евгеньевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. 

Ульянова с углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Минчик Анастасия Вячеславовна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Специализированная школа №2 им. Д.И. Ульянова с 

углубленным изучением английского языка г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Привезенцеву Веру Дмитриевну, обучающуюся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Тернавская Валентина Евгеньевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым»; 

10-14 лет 
1 место – Стрельцову Кристину Николаевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Попсуй Светлана Сергеевна учитель ИЗО 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. 

М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Коваленко Екатерину Витальевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Гордиёнок Татьяна Викторовна, учитель 

математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская 

школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Щетинину Софью Александровну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Удод Инна Валерьевна, учитель ИЗО и технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Лебедь Анну Андреевну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Воробьева Валентина Николаевна, учитель ИЗО муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Ресулова Энвера Рушеновича, обучающегося 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Сеитжелилова Эльмаз Энверовна, учитель крымскотатарского языка и 

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 

г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Иванова Данилу Сергеевича, обучающегося 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Гринь Ирина Геннадьевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым»; 



18 

 

2 место – Стратийчук Марию Андреевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Коденко Наталья Ивановна, учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Гацко Елизавету Николаевну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Владимирская Екатерина Александровна, 

учитель информатики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Щебетовская школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Хвалько Кристину Дмитриевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Коденко Наталья Ивановна, учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №17 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Лютую Марию Сергеевну, обучающуюся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Ракова Т.И., учитель русского языка и литературы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №5 г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Бердикулову Карину Абидовну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Бондаренко Елена Николаевна, учитель технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Пономаренко Антонину Александровну, обучающуюся 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым», руководитель Асанова Лиля Мухаремовна, учитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. 

Преснякова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Лясковец Алину Владимировну, обучающуюся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. Гарнаева г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Тараканова Анастасия Юрьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. 

Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Трапезникова Ярослава Вячеславовича, обучающегося 4 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №3 им. Ю.А. 

Гарнаева г.Феодосии Республики Крым», руководитель Жидкова Елена Васильевна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 

№3 им. Ю.А. Гарнаева г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место - Волкову Екатерину Руслановну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Гридюшко Екатерина Юрьевна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. 

Волынкина г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Климчук Кирилла Алексеевича, обучающегося 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Савина Виктория Викторовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Воронову Александру Алексеевну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Митрофанова Светлана Алексеевна, учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №7 г.Феодосии Республики Крым»; 

  



19 

 

3 место – Тернавского Николая Олеговича, обучающегося 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Егорова Алиме Ператовна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым»; 

15-18 лет 
1 место – Королёву Арину Сергеевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными организациями муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым»; 

2 место – Дудину Александру Эдуардовну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Трускалова Евгения Фёдоровна, учитель 

русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Щебетовская школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

1.8. в номинации «Зеленое будущее планеты» 

5-6 лет 
2 место – Газиева Али Яшар огълу, воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» г.Феодосии 

Республики Крым, руководитель Чикалина Алла Анатольевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» 

г.Феодосии Республики Крым; 

7-9 лет 
2 место – Щедрова Марка Валерьевича, обучающегося 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым», кружка «Я умею» муниципального бюджетного учреждения центр 

дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым, руководитель 

Белова Дарья Игоревна, педагог дополнительного образования муниципального бюджетного 

учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым; 

2 место – Волочкову Алису Игоревну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Лобова Ирина Владимировна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым», 

3 место – Беличенко Екатерину Дмитриевну, обучающуюся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. Волынкина г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Чернюк Татьяна Евгеньевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №10 им. И.Т. 

Волынкина г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Аманбердиеву Аделину Альбертовну, обучающуюся 3 класса 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 им. В.Коробкова 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Бойко Эльвина Фератовна учитель начальных 

классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №4 им. 

В.Коробкова г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Ромащенко Матвея Артёмовича, обучающегося 2 класса обучающуюся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым», муниципального бюджетного учреждения центр 

дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым, руководитель 

Неворошкова Елена Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии 

Республики Крым; 

  



20 

 

10-14 лет 
2 место – Сергейчук Елизавету Витальевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №16 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Абдурахманова Динара Диляверовна, учитель изобразительного искусства 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №16 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

 2 место – Шеленкову Антонину Витальевну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Денисенко Наталия Феликсовна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Абдуллаеву Севиль Арсеновну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Алексеева Анжелика Владимировна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Щебетовская школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Умерову Элину Люмановну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Алексеева Анжелика Владимировна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Щебетовская школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Лыкову Веру Вячеславовну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Гордиёнок Татьяна Викторовна учитель 

математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская 

школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Петриченко Марию Максимовну, обучающуюся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. Старшинова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Бондаренко Елена Николаевна, учитель технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым»; 

1.9. в номинации «Здоровье нашей планеты в наших руках» 

5-6 лет 
2 место – Ахтемову Камиллу Айдеровну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» г.Феодосии 

Республики Крым, руководитель Хатип Хатидже Сейпановна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39 «Солнышко» 

г.Феодосии Республики Крым; 

2 место – Носову Софию Ивановну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии Республики 

Крым», руководитель Потапова Александра Александровна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии 

Республики Крым»; 

3 место – Мирошниченко Антонину Андреевну, воспитанницу муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 «Море» г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Потапова Александра Александровна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №35 

«Море» г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Асанова Эдема Ленуровича, воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Щебетовский детский сад «Семицветик» 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Лабанова Светлана Витальевна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Щебетовский 

детский сад «Семицветик» г.Феодосии Республики Крым»; 

  



21 

 

7-9 лет 
2 место – Коновалова Марьяна Юрьевна, обучающаяся 2 класса обучающуюся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №9 им. Н.В. 

Старшинова г.Феодосии Республики Крым», муниципального бюджетного учреждения центр 

дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии Республики Крым, руководитель 

Неворошкова Елена Александровна, педагог дополнительного образования муниципального 

бюджетного учреждения центр дополнительного образования «Интеллект» г.Феодосии 

Республики Крым; 

 2 место – Ерёменко Дарью Николаевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Стрельцова Елена Борисовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №19 им. С.Н. Котова 

г.Феодосии Республики Крым»; 

 3 место – Борецкую Полину Евгеньевну, обучающуюся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым», руководитель Борецкая Кристина Александровна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №11 им. А.В. Преснякова г.Феодосии 

Республики Крым»; 

10-14 лет 
 1 место – Ресулова Шевкета Рушеновича, обучающегося 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Абибулаева Наиля Наримановна, учитель истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №15 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Попову Елизавету Андреевну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Байраченко Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8г.Феодосии 

Республики Крым»; 

2 место – Лавриненко Анну Алексеевну, обучающуюся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Щебетовская школа им. М.А. Македонского 

г.Феодосии Республики Крым», руководитель Алексеева Анжелика Владимировна, учитель 

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Щебетовская школа им. М.А. Македонского г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Колиенко Софию Денисовну, обучающуюся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Ларченко Татьяна Михайловна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №8г.Феодосии Республики Крым»; 

15-18 лет 
3 место – Попову Анастасию Андреевну, обучающуюся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №8 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Венедиктова Анна Олеговна, советник директора по взаимодействию с детскими 

общественными объединениями муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Школа №8г.Феодосии Республики Крым»; 

3 место – Щетникову Валерию Юрьевну, обучающуюся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым», 

руководитель Скрябина Анна Ярославовна, учитель биологии, химии и географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа №6 г.Феодосии 

Республики Крым»; 

  




	5b6aeb25cabd8b8538e78dab0b2d4a53072931e7c3a3a606d63ea7909f4c7933.pdf
	c1a30413ab50b4ce3b8329610b8fda21ef7e89b575858cb5b8ccf4cf3b60d96d.pdf

		2024-03-05T11:26:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИНТЕЛЛЕКТ" Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




